plane liberata, vel (quod ipse magis probat) tam grata copia & repleta fuit, vt somes in ea ligatus manent, ac deinde in ipsa Filij conceptione penitus ablatus fuerint. Atqui somes peccati per Eucharistiam minuitur, vt dicit S. Thomas 3. p. q. 79. a. 6. ad 3. In modo & per exercitium virtutum. Vnde S. Augustinus lib. 2. con. Julian. c. 4. differens de concupiscentia cum qua nascimur, per peccatum originale natura virtutat, reatu peccati originalis, & concupiscentia post ablatum baptismi originale peccatum, remansur (quæ de re toto illo libro agit) dicit: Deum regenerare hominem generum ex semine sanareq[ue] visitatum, à reatu statim (scilicet per baptismum suscepimus) ab infirmitate (scilicet somite & quod idem est, iuxta Concilium Tridentinum sess. 5. nu. 5. concupiscentia) paulatim. Et l. 1. de nupt. & concup. c. 25. Concupiscentia, inquit, carnalium (qua manet in corpore mortali huius, cuius virtuosus desiderii ad illicita perpetrandam, non obediens precipit, ne regnet peccatum in nostro mortali corpore) quotidie ministrat in proficiens & continentibus, accedente autem senectute multo maxime. Et alibi: Cōcupiscentia surrepit tandem magis, quæ l. de pot. minus quisq[ue], & tandem minus quanto magis proficit. Et l. 2. con. Julian. c. 3. fin. disput. de passionib[us], concupiscentiaq[ue] motibus per carnem rebellam (spiritus nos impugnabit) (vt sunt ad peccata diuersæ,) dicit eas nobis ad meliora proficiens, magis magis minuitur, discende hinc anima p[er]it perire: in refugiente corpore non reduratur. Et S. Thomas cūm probans 3. p. q. 4. Christum non habuisse somitem peccati, dixit: id præstisile gratiam & omnes virtutes secundum perfectissimum gradum, etiam de aliis dicit: Virtus, inquit, moralis quæ est in rationali parte animæ, eam facit esse rationem subiectam: & tandem magis, quandoq[ue] perfector fuerit virtus: sicut temperanza concupiscentib[us], & fortitudo ac mansuetudo irascibilem (vt dictum est in 2. par.) ad rationem autem somitiu[m] 1. q. 6. pertinet inclinatio sensuali appetitus in id quod est contra rationem. Sic igitur patet, quid quanto virtus in aliquo fuerit magis perfecta, tandem magis in eo debilitas vis somitis. Et ad 1. Inferiores vires pertinent ad sensibilem appetitum, naturaliter sunt obedientes rationi &c. Et ideo perfectio virtutis, quæ est secundum rationem rectam, excludit somitem peccati, cuius ratio consistit in resistencia sensuali appetitus ad rationem.

CAPUT SEXTVM.

Solicitudo affida ne offendatur Deus, Dei que presentis memoria, & generosa repulso tentationum nos inuidetum prodest ad vitanda peccata.